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Sammendrag  
 
I sak KM 7/06 ba Kirkemøtet om at Samisk kirkeråd i samarbeid med Nord-Hålogaland, 
Sør-Hålogaland, Nidaros og Oslo bispedømmer utarbeider en plan for utviklingen av 
samisk kirkeliv i Den norske kirke hvor nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk språk samt 
samisk kultur i sitt mangfold blir ivaretatt (sak KM 7/06). Kirkemøtet ba om å fa saken til 
behandling på Kirkemøtet i 2008.  
 
En arbeidsgruppe nedsatt av Samisk kirkeråd har arbeidet fram forslag til Strategiplan for 
samisk kirkeliv. Samisk kirkeråd har i sak SKR 30/09 gitt tilslutning til arbeidsgruppas 
prinsipielle overveielser med hensyn til planens form, omfang og prinsipielle tilnærming. 
Planutkastet ble sendt på høring medio februar med høringsfrist 10. mai. Det vil bli gitt 
en muntlig orientering om hovedføringer i innkomne høringssvar på Samisk kirkeråds og 
Kirkerådets møter i mai. På grunnlag av innkomne høringssvar vil et bearbeidet 
planutkast legges fram til behandling på rådsmøtene i september før planen legges fram 
til endelig behandling på Kirkemøtet november 2010.  
 
Saksdokumentet gir et kort sammendrag av planen (punkt 1). Videre gis en orientering 
om høringsinstanser, høringsprosessen og høringsspørsmålene (punkt 2). Til slutt pekes 
det på noen viktige problemstillinger med hensyn til den videre behandlingen og 
sluttbehandlingen på Kirkemøtet (punkt 3). Et kritisk punkt er det høye ambisjonsnivået 
på handlingsplanen (2012-2016). Det er behov for å drøfte hvordan Kirkemøtet skal 
håndtere en så ambisiøs og kostnadskrevende plandokument. Dette må være en hovedsak 
i Kirkerådet som sitter med budsjettansvar. Det er imidlertid behov for å kvalitetssikre 
kostnadsberegningene.  

DEN NORSKE KIRKE 
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd 

KR 34/10 
Oslo, 27.- 29. mai 2010 
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Det drøftes videre hvordan dokumentet bør behandles av Kirkemøtet. En mulighet er at 
kapittel 1-3 tas til orientering (med unntak av visjonen, som vedtas), og at kapittel 4-6 
realitetsbehandles. 
 

Forslag til vedtak  

 
1. Kirkerådet har hatt en foreløpig drøfting av forslag til Strategiplan for samisk 

kirkeliv og om at det på neste møte legges fram et bearbeidet planforslag på 
grunnlag av innkomne høringssvar. 

 
2. Kirkerådet har følgende innspill med hensyn til den videre behandlingen og 

sluttbehandlingen av Strategiplan for samisk kirkeliv på Kirkemøtet: 
 

3. Kirkerådet ber sekretariatet gjennomgå de økonomiske konsekvensene av planen, 
og ber om at det utarbeides en  realistisk finansieringsplan for gjennomføring av 
Strategiplan for samisk kirkeliv. 
-   
-   
-   
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Saksorientering  

Bakgrunn 
 
Forslag til Strategiplan for samisk kirkeliv er et svar på Kirkemøtets vedtak i sak KM 
7/06 Samisk kirkeliv - åpen folkekirke i forsoningens tegn. Kirkemøtet innledet vedtaket 
slik: ”Kirkemøtet vil uttrykke glede over den utviklingen som har skjedd innen samisk 
kirkeliv de senere årene. Samtidig vil Kirkemøtet påpeke at det fremdeles er mange 
uløste oppgaver. Den norske kirke blir en sannere og helere kirke når samisk kirkeliv får 
utfolde seg i tråd med sin egenart. Samisk kultur og kirkeliv tilfører kirken nye impulser 
til forståelse av tro og identitet og av sammenhengen mellom natur og livsanskuelse.” 
Denne innledningen danner bakgrunn for Kirkemøtets vedtak om en plan for utviklingen 
av samisk kirkeliv. I vedtakets punkt 2 legger Kirkemøtet de eksplisitte føringene med 
hensyn til innholdet i en slik plan. De to siste punktene i vedtaket (3 og 4) omhandler 
ikke planen eksplisitt, men er relevante for enkeltpunkter i planen.  
 

2. Kirkemøtet ber Samisk kirkeråd i samarbeid med bispedømmerådene i Nord-
Hålogaland, Sør-Hålogaland, Nidaros og Oslo om å utarbeide en plan for 
utviklingen av samisk kirkeliv, hvor nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk språk 
samt samisk kultur i sitt mangfold blir ivaretatt. Kirkemøtet ber om at planen 
fremmes som sak på Kirkemøtet i 2008.  
 
I arbeidet med planen skal det blant annet legges vekt på følgende: 
 
- Å styrke samisk språk- og kulturkompetanse i de tre nordligste 
bispedømmerådene. 
Det utarbeides tiltak for å sikre at samisk ungdom rekrutteres til kirkelig 
utdanning. 
Rekrutteringssituasjonen i Sis-Finnmárkku proavássuohkan/Indre-Finnmark prosti 
må spesielt gjennomtenkes i planen. 
 
- Å bidra til at kunnskap om kirkens misjonshistorie i samiske områder, samisk 
religiøsitet, kultur og samfunnsliv blir styrket i aktuelle utdanninger. 
 
- Å være pådriver for at arbeidet med bibeloversettelse, salmer og liturgier 
intensiveres og tilføres nødvendige økonomiske ressurser. Dette må nå særlig 
prioriteres i lulesamisk og sørsamisk område. 
 
- Å se arbeidet med planen i sammenheng med det pågående reformarbeidet i 
kirken, for å sikre tjenlig organisering av samisk kirkeliv, som fremdeles er i en 
oppbyggingsfase. I denne sammenhengen er det viktig også å ha fokus på samisk 
kirkeliv utenfor de samiske kjerneområdene. 
 
- Å innarbeide erfaringer fra ulike typer dialog- og forsoningsarbeid i kirkelig 

regi. 
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3. Kirkemøtet ber Oslo bispedømmeråd om å prioritere arbeidet med å opprette en 
prestestilling for betjening av samer i Sør-Norge. 

 
4. Kirkemøtet oppfordrer Bibelselskapet til å intensivere 
bibeloversettelsesarbeidet slik at det vil foreligge en fullstendig oversettelse av 
Bibelen på de tre samiske språkene. Kirkemøtet ber Kirkerådet i samarbeid med 
Bibelselskapet å sikre statlige bevilgninger til å gjennomføre dette prosjektet. 

 
Bestillingen fra Kirkemøtet innebærer i praksis en gjennomgang av Den norske kirkes 
arbeid med samisk kirkeliv på bred front. Strategiplan for samisk kirkeliv blir dermed det 
første sentrale plandokument for samisk kirkeliv i Den norske kirke siden Kirkemøtets 
vedtak i KM 15/90 (Handlingsplan for samisk kirkeliv), og et langt mer omfattende 
plandokument enn dette.  
 
Organiseringen av planarbeidet 
Som en oppfølging av Kirkemøtets vedtak oppnevnte Samisk kirkeråd i sak SKR 32/07 
følgende arbeidsgruppe til arbeidet med plan for samisk kirkeliv: Bertil Jønsson 
(Nidaros), Brita Bye (Sør-Hålogaland) og Tore Johnsen (Nord-Hålogaland, t.o.m. juli 
2009). Samisk kirkeråds generalsekretær (Ravdna Turi Henriksen t.o.m. juli 2009 / Tore 
Johnsen f.o.m. august 2009) har vært sekretær for gruppa og koordinert planarbeidet. Da 
planarbeidet ble mer omfattende og tidkrevende enn først antatt, har 
kirkemøtebehandlingen blitt utsatt to ganger.   
 
Samisk kirkeråd (SKR 21/08, SKR 30/09), samt bispedømmeråd og samiske utvalg i de 
tre nordligste bispedømmene har gitt innspill på planskisser underveis. Oslo 
bispedømmes administrasjon har vært involvert i planarbeidets innlednings- og sluttfase. 
Plandokumentet er også drøftet administrativt, og flere andre aktører er hørt før endelig 
høringsutkast er skrevet. 
 
Planutkastets form, omfang og prinsipielle tilnærming 
Samisk kirkeråd ga i sak SKR 30/09 tilslutning til følgende prinsipielle overveielser fra 
arbeidsgruppa med hensyn til planens form, omfang og prinsipielle tilnærming. 
 
I planprosessen ble det gitt føringer om at planene vedtatt av Kirkemøtet bør ha en mest 
mulig enhetlig form. Plan for diakoni, Plan for kirkemusikk og Plan for trosopplæring er 
rammeplaner for mer avgrensede virksomhetsfelt for lokalkirken. Arbeidsgruppa har 
konkludert med at Kirkemøtet i sak KM 07/06 imidlertid ikke ba om en rammeplan, men 
om en strategiplan som ivaretar en stor bredde problemstillinger rettet seg mot alle nivåer 
i kirken. For å tydeliggjøre dette, har arbeidsgruppa valgt å bruke ”strategiplan” i navnet 
på planen.  
 
En problemstilling i planarbeidet har vært om planen blir for omfattende. Arbeidsgruppa 
har bl.a. drøftet om mye av informasjonen i planutkastet burde flyttes over til 
saksforberedelsen som gis til Kirkemøtet. Arbeidsgruppa ønsket imidlertid ikke at vital 
informasjon som begrunner tiltak, føringer og ambisjonsnivå, skal ”gjemmes bort” for 
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andre enn Kirkemøtets medlemmer. Dette ville, etter arbeidsgruppas mening, svekke den 
generelle forståelsen for føringene i planen. Selve plandokumentet vil antakelig bli 
stående som et mer varig dokument i Den norske kirke, mens Kirkemøtets saksdokument 
neppe leses av mange etter Kirkemøtets behandling. 
 
Arbeidsgruppa mener videre at bakgrunnsinformasjonen og drøftingen av de konkrete 
utfordringene knyttet til ulike arbeidsfelt, vil være nyttige både fra et lokalkirkelig-, 
regionalkirkelig- og sentralkirkelig perspektiv. Man har dessuten pekt på at utviklingen 
av samisk kirkeliv ikke bare bør gjennomtenkes i et internkirkelig rom, men også i et 
allment politisk rom i rammen av statlige, juridiske og folkerettslige føringer. Det er etter 
arbeidsgruppas mening behov for dialog med regjering, berørte departementer og 
Sametinget om videreutviklingen av samisk kirkeliv i Den norske kirke i rammen av den 
nasjonale samepolitikken, og en aktivt støttende samisk religionspolitikk. Utkastet til plan 
for samisk kirkeliv er derfor utformet med tanke på å skape grunnlag for slik dialog.  
 
Med hensyn til ambisjonsnivå har arbeidsgruppa lagt til grunn at det er nødvendig først å 
avklare det prinsipielle utgangspunktet for Den norske kirkes arbeid med samisk kirkeliv, 
for deretter å forsøke å trekke praktiske konsekvenser av dette. Planutkastet viser at det 
allerede foreligger klare kirkelige, juridiske og politiske føringer på området. Ikke minst 
forsøker planutkastet å ivareta Den norske kirkes ”hukommelse” på feltet ved å 
synliggjøre de prinsipper som Kirkemøtet allerede har etablert med hensyn til samisk 
kirkeliv. Det prinsipielle utgangspunktet bidrar til at ambisjonsnivået i planens 
handlingsorienterte del er høyt.  
 

1. Sammendrag av planutkastet 
 
Kapittel 1  lanserer følgende visjon for samisk kirkeliv i Den norske kirke: Nødvendig, 
likeverdig og livskraftig – samisk kirkeliv i Den norske kirke.  
 
Kapittel 2  gir et sammendrag av planen på sørsamisk, lulesamisk, nordsamisk og norsk.  
 
Kapittel 3  gir bakgrunnsinformasjon om det samiske folket og samisk kirkeliv.  
Samene er et urfolk i de nordlige områdene av Norge, Sverige, Finland og Kolahalvøya i 
Russland. Det anslås å være mellom 50 000- 65 000 samer i Norge, og nordsamisk, 
lulesamisk og sørsamisk er de offisielle samiske språkene i Norge. Alle tre språk står på 
UNESCO’s liste over truede språk. Mens nordsamisk defineres som et ”klart truet språk”, 
defineres lulesamisk og sørsamisk språk som ”definitivt truede språk”.  
 
Det gis et kirkehistorisk riss fra samenes første kontakt med kristendommen for omkring 
1000 år siden fram til vår egen tid (3.3.). Videre gjengis hovedtrekk i dagens organisering 
og inndeling av samisk kirkeliv (3.4.).  
 
Kapittel 4  redegjør for det prinsipielle grunnlaget for arbeidet med samisk kirkeliv i Den 
norske kirke. Følgende punkter berøres: 

- kirkens tros- og verdigrunnlag (bibelsk forankring) 



 

  6 

- Kirkemøtevedtak 
- føringer fra Det Lutherske Verdensforbund og Kirkenes Verdensråd  
- relevante lover og folkerettslige bestemmelser  
- føringer i regjeringens samepolitikk  
- en aktivt støttende samisk religionspolitikk 
- inkludering som minoritetspolitisk prinsipp 

 
kapittel 5 behandler de enkelte kirkelige virksomhetsområdene og drøfter særlige 
utfordringer med henblikk på handlingsorienterte føringer og tiltak.  
 
Samisk språk behandles i delkapittel 5.1.  
5.1.1 drøfter rekkevidden av samelovens språkbestemmelser og kgl.res. 24. februar 1848. 
Det foreslås gjennomgang av samelovens språkregler med henblikk på bruk kirkens 
fellesskapshandlinger og at sameloven gjelder etter endrede relasjoner stat/kirke. 
 
5.1.2. foreslår etablering av to nivåer for ivaretakelse av samisk språk:  

- et nasjonalt grunn- / minimumsnivå overalt (5.1.3)  
- samelovens språkregler i forvaltningsområdet samisk språk (5.1.4).  

  
5.1.5 peker på kirkens samisk språkpolitikk (behov for dette) bl.a. med hensyn til 
retningslinjer for bruk av samisk i gudstjenester og kirkelige handlinger. Stikkord: lokal 
grunnordning og årsplan, kirkelige handlinger og føringene i plan for trosopplæring, 
diakoni og kirkemusikk 
 
5.1.6 drøfter behovet for å sikre tilstrekkelig språkkompetanse. Tiltak: 

- faste samiskopplæringstilbud for prester og andre kirkelig tilsatte 
- 1 lulesamisk språkmedarbeider (100 %) 
- 1 sørsamisk språkmedarbeider (100 %) 
- 1 nordsamisk kirketolkstilling (100 %) 
- opplæringstilbud for samiske kirketolker.  
- Ansettelsespraksis  
- Alternative veier til kirkelig tjeneste 
- Minimums språkkrav til biskoper (NH, SH og N) og proster (forvaltningsomr) 
- Rådgiverressurser og samiske liturgier (NH, SH og N) 
- Ansvar på sentralkirkelig nivå 
 

5.1.7 behandler det samiske bibeloversettelsesarbeidet til henholdsvis nordsamisk, 
lulesamisk og sørsamisk språk.  
 
Organisering av kirkelig betjening behandles i delkapittel 5.2.  
5.2.1 peker på Samisk kirkeråds brede mandatområde (5.2.1) og foreslår opprettet  

- 1 nettpedagog-/ rådgiverstilling for ungdom (100 %) 
- 1 rådgiverstilling for diakoni / kultur / urfolk (100 %).  

 
5.2.2 viser til Nord-Hålogaland, Sør-Hålogaland og Nidaros bispedømmers behov for 
kompetanse og kapasitet til å ivareta samiskrelaterte tjenester:  
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- 3 nye rådgiverstillinger (100 %) 
 

5.2.3. viser til Nord-Hålogaland, Sør-Hålogaland og Nidaros biskops tilsynsansvar. 
Stikkord: årlig samdrøftingsmøte, felles årlig sameprestmøte, regionale samlinger.  
 
5.2.4. viser til prostenes ansvar i tilknytning til det samiske forvaltningsområdet. 
Stikkord: samelovens forpliktelser, tilsyn samiskspråklig tjeneste, lese litt samisk. 
 
5.2.5. peker på lokalkirken, og menighetsrådenes og lokalt kirkelig tilsattes ansvar. 
 
5.2.6. viser til samiske gudstjenester i Sør-Norge (Oslo og Bergen): 

- 1 samisk prestestilling for Sør-Norge 
 
Salme- og liturgiarbeid (gudstjenestereformen) behandles i delkapittel 5.3.  
5.3.1. behandler salmearbeidet på nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk språk. Det er 
spesielt behov for videreføring av salmeutviklingsarbeidet på sørsamisk. 
 
5.3.2. behandler liturgiarbeidet på nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk språk. Stikkord: 
1977-liturgier sluttføres. gudstjenestereformen stimulerer til videre samisk liturgiarbeid, 
Liturgisk senter gis en rolle. 
 
Trosopplæring behandles i delkapittel 5.4. Følgende tiltak løftes fram:  

- årlig fagkonferansen 
- kurset Tro og livsstolkning i Sápmi  
- nettstedet for samisk trosopplæring (www.osko.no) (jf stilling, 5.2.1) 
- 4-årsbok på nordsamisk, lulesamisk og sørsamisk 
- Plan for samisk trosopplæring  
- årlige samiske konfirmantleirer  

 
Ungdomsarbeid behandles i delkapittel 5.5. Samisk ungdomsarbeid er svært mangelfullt 
i Den norske kirke og må styrkes. 

- samisk ungdomsutvalg for Den norske kirke (Sung)  
- prosjektmidler til lokalt arbeid 
- samisk ungdomsteam (3-årig prosjekt) 
- jf foreslåtte samiske rådgiverstillingene for NH, SH og N 
- jf. ny stilling til SKR (5.2.1) 

 
Diakoni behandles i delkapittel 5.6. Aktuelle problemstillinger for samisk diakoni 
relateres til målsettinger i Plan for diakoni. Behov for et økt fokus og økte ressurser på 
feltet i årene som kommer, jf. fagkonferanse og stilling (5.2.1). 
 
Forsonings- og dialogarbeid behandles i delkapittel 5.7. Stikkord: ”forsoningssaken” 
(KM 13/97), videreføring av prosesser initiert i Nord-Salten og uavklarte samiske 
rettighetsspørsmål i Norge.  
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Kirkelig kulturarbeid behandles i delkapittel 5.8. Stikkord: oppfølging av føringer i 
Kunsten å være kirke (2005) og ressurser til samisk kultursatsning: kirkekunst/ -tekstiler 
og samisk kirkemusikk,  kulturrådgivernes ansvar (NH, SH og N), jf SKR-stilling 
(5.2.1).. 
 
Rekruttering  behandles i delkapittel 5.9. Kapittelet behandler vakanse- og 
rekrutteringssituasjonen i Indre Finnmark prosti det siste tiåret og den helhetskirkelige 
utfordringen. Særlige rekrutterings- og språkopplæringstiltak er nødvendig.  

- midler til særskilte stimuleringstiltak 
- forskning 
- rekrutteringsstrategier  
- rekrutteringsprosjekt  

 
Kirkefaglig kompetansebygging behandles i delkapittel 5.10. Det foreslås: 

- kompetansebyggingsprosjekt, kirkelige profesjonsstudier 
- samisk kirkehistorieprosjekt  
- prosjekt, samisk teologi og kristendomsforståelse 
- på lang sikt Samisk-kirkelig pedagogisk senter 
 

Samiskkirkelig samarbeid over landegrensene behandles i delkapittel 5.11. Stikkord: 
- Samiske kirkedager 2013 
- årlige samdrøftingsmøter, samiskkirkelige organer i No, Sv og Fi 
- prosjektmidler til tiltak lokalt og regionalt  

 
Urfolksarbeid behandles i delkapittel 5.12. Stikkord:  

- urfolks rettigheter 
- deltakelsen i kirkelig urfolksarbeid internasjonalt 
- samisk representasjon i Den norske kirkes delegasjoner 
- økonomiske støtte til KV og LVF 
- internasjonal diakoni og misjon: samarbeid med Kirkens Nødhjelp og 

misjonsavtaler lokalt tilknyttet SMM (Samarbeidsrådet for menighet og 
misjon)  

 
Stat-kirkereformen behandles i delkapittel 5.13. Føringer i KM 8/07 med hensyn til 
samisk kirkeliv følges opp i arbeidet med ny kirkelov og kirkeordning. Stikkord: 
grunnloven § 110a og samelovens språkregler. 
 
Samisk kirkedemokrati (demokratireformen) behandles i delkapittel 5.14. 
Arbeidsgruppe nedsatt av KR utreder spørsmål vedr. det samisk-kirkelige demokratiet i 
Den norske kirke (jf egen sak i SKR og KR mai 2010). KM-behandling november 2010.  
 
Forventninger til arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjoner behandles i delkapittel 
5.15. Kirkelige arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjonene anmodes om å ivareta 
samiskkirkelige kompetansebehov i sin virksomhet og tjenesteyting.  
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Kapittel 6  oppsummerer, prioriterer og periodiserer foreslåtte tiltak i en 5-årig 
handlingsplan (2012-2016). Handlingsplanen har en totalramme på 56,5 millioner. Av 
disse forutsettes 36,2 millioner dekket av departementene (FAD: 33,2 mill og KD: 3 
mill). 19,5 millioner forutsettes dekket internt av Den norske kirke i kombinasjon med 
eksterne midler. 
 

2. Høring 
Forslag til Strategiplan for samisk kirkeliv ble sendt ut på høring medio februar med 
høringsfrist 10. mai d.å.. Plan for samisk trosopplæring følger som vedlegg til 
strategiplanen, men skal ikke inngå i Kirkemøtets behandling av Strategiplan for samisk 
kirkeliv. 
  
En rekke kirkelige og samiske høringsinstanser har fått tilsendt høringsdokumentene (jf 
adresseliste). Det har blitt påpekt at enkelte andre instanser også burde vært blant 
høringsinstansene. Følgende har fått ettersendt høringsmaterialet: Nord-Norges 
diakonistiftelse, døvekirken, Kirkens arbeid blant blinde og Griegakademiet, 
Universtitetet i Bergen. Videre har KA påpekt at fellesrådene var uteglemt, og alle 
fellesråd i Nidaros, Sør-Hålogaland og Nord-Hålogaland fått ettersendt en invitasjon til å 
delta i høringen med henvisning til materialet lagt ut på nett.    
 
Sammen med høringsbrevet gikk det ut invitasjon til 4 høringsseminarer: Stjørdal 
(Nidaros), Tysfjord (Sør-Hålogaland), Tromsø og Karasjok (Nord-Hålogaland). Disse er 
avholdt i løpet av de 3 første ukene i april. 
 
Arbeidsgruppa valgte å stille relativt åpne og generelle høringsspørsmål som gir 
anledning til å signalisere i hvilken grad man støtter innholdet i planens ulike deler, og 
utdype med kommentarer til hvert spørsmål. Følgende spørsmål er stilt: 
 

• Hvilke områder i planen er det naturlig å fokusere på for deg / ditt organ / din 
institusjon? 

• I hvilken grad er helheten ivaretatt i planen? 
• I hvilken grad støttes det prinsipielle utgangspunktet i planutkastet (kap 4)? 
• I hvilken grad er virkelighetsbeskrivelsen i samsvar med situasjonen slik du/dere 

opplever den? 
• I hvilken grad er mål, føringer og foreslåtte tiltak i kapittel 5 i samsvar med de 

behov du / dere ser? 
• Hva bør gis særskilt prioritet? (sammenhengen mellom kap 5 og 6) 
• Evt. andre kommentarer? 

 
Det gis en muntlig orientering om hovedtendensene i høringsmaterialet på Samisk 
kirkeråds og Kirkerådets møter i mai. En grundigere analyse av høringssvarene vil først 
foreligge til rådsmøtene i september. Høringsmaterialet vil, sammen med innspillene fra 
Samisk kirkeråd, Kirkerådet og Mellomkirkelig råd, danne grunnlag for et revidert utkast 
til strategiplan lagt fram til behandling på rådsmøtene i september.  
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Sametinget har gitt muntlig tilbakemelding om at de ikke avgir et administrativt 
høringssvar, men at strategiplanen blir behandlet som egen sak på Sametingets 
plenumsmøte 27.09.-01.10. d.å.. Dette er etter den siste saksforberedende behandling av 
strategiplanen i de sentralkirkelige rådene. Sametingets behandling og innspill vil 
imidlertid innarbeides i saksdokumentet som legges fram for Kirkemøtet. 
 

3. Noen problemstillinger med hensyn til videre behandling og 
sluttbehandlingen på Kirkemøtet 

 
Handingsplanen 
Et kritisk punkt i Strategiplan for samisk kirkeliv er ambisjonsnivået i handlingsplanen 
(2012-2016). Det er behov for å drøfte hvordan Kirkemøtet skal håndtere et så 
kostnadskrevende plandokument. Dette må være en hovedsak i KR som sitter med 
budsjettansvar.  
 
Det er påbegynt et arbeid med å kvalitetssikre kostnadsberegningene lagt til grunn for 
budsjettanslaget i handlingsplanen. Dette vil være fullført først til rådsbehandlingen i 
september. Det viser seg allerede nå at budsjetteringen med hensyn til stillinger er foretatt 
på gale premisser. I stedet for kun å føre opp budsjettkostnaden året en ny stilling 
opprettes, er også kostnadene for følgende driftsår lagt inn. Det innebærer en betydelig 
overbudsjettering på stillinger: hele 20,35 millioner. Med denne korrigeringen 
reduseres totalrammen på handlingsplanen fra 56,5 millioner til 36,15 millioner.  
 
Tiltak foreslått dekket av FAD dreier seg i all hovedsak om nye stillinger. Dette 
innebærer at tiltak forutsatt dekket av departementene reduseres fra 36,2 millioner til 17,5 
millioner. Driftsmidler er lagt inn i kostnadsberegningen av alle stillinger (Totalt 0,8 mill 
pr. år for alle stillinger. Kostnadsberegningen må kvalitetssikres). Tiltakene foreslått 
dekket av Den norske kirke er i all hovedsak ført opp som prosjekter, og i noen grad som 
andre tiltak. Flere av disse tiltakene vil være knyttet opp mot foreslåtte rådgiverstillinger. 
Rådgiverstillingene vil danne grunnlag for realiseringen av flere prosjekter, og for å 
skaffe ekstern delfinansiering til disse. Stillinger, prosjekter og finansiering må derfor 
sees i sammenheng.  
 
Det er behov for å se nærmere på tiltakene med delt finansiering mellom eksterne midler 
og Den norske kirke. Det må også vurderes om enkelte av tiltakene kan legges inn i 
ordinær drift. Det vil også vurderes i hvilken grad det er hensiktsmessig å 
kostnadsbestemme prosjekter der det ikke foreligger mer grundige prosjektbeskrivelser. 
Det arbeides for å legge fram en justert og mer realistisk handlingsplan til rådsmøtene i 
september. 
 
Hvilke deler behandles på Kirkemøtet, og hvordan? 
En annen viktig problemstilling fram mot kirkemøtebehandlingen er hvordan et så 
omfattende dokument skal behandles i Kirkemøtet. En mulighet er for eksempel at:  
 

- kapittel 1-3 tas til orientering (med unntak av visjonen som vedtas) 
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- kapittel 4-6 realitetsbehandles (prinsipiell del, handlingsorienterte del, 
handlingsplan). 

 
Med hensyn til behandling av kapittel 5 kan man tenke seg at kun foreslåtte tiltak 
(kulepunktene) legges fram til vedtak punkt for punkt, mens Kirkemøtet inviteres til å gi 
sin tilslutning til resten av teksten. Disse problemstillingene må avklares endelig på 
rådsmøtene i september. 
 

Økonomiske/administrative konsekvenser  
 
Det fremlagte forslag til Strategiplan for samisk kirkeliv forutsetter betydelige 
administrative og økonomiske ressurser, samt nye stillinger i perioden 2012-2016. En 
realisering av handlingsplanen forutsetter en betydelig økning av statlige bevilgninger til 
samisk kirkeliv i perioden, en sterk vilje til å prioritere feltet på sentralkirkelig, 
regionalkirkelig og lokalkirkelig nivå i Den norske kirke, samt arbeid med å sikre 
eksterne finansieringskilder til ulike prosjekter. Hva dette innebærer må konkretiseres før 
Samisk kirkeråds og Kirkerådets møter i september d.å. 
  
 


